
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA

DETERMINA GENERALE N. 245
DETERMINA UFFICIO TECNICO N° 105  del 20-06-2018

OGGETTO: SERVIZIO DI "ILLUMINAZIONE VOTIVA NEL CIMITERO
COMUNALE".  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA
2, LETT A) DEL D.LGS 50/2016 COME MODIFICATO ED INTEGRATO E
MODIFICATO DAL D.LGS 56/2017, IN FAVORE DELLA DITTA MAGIF
SERVIZI S.R.L.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

che con precedente Determinazione del Responsabile del-
Servizio Tecnico n° 54 del 22.12.2010, a seguito di gara
d’appalto, veniva aggiudicato il Servizio di
“Illuminazione votiva nel Cimitero Comunale” alla Ditta
Mizzella s.r.l., di Carbognano (VT), sulla base del
Disciplinare di Concessione allegato alla deliberazione
del Consiglio Comunale n° 19 del 30.11.2010 e con la
corresponsione al Comune di Capitignano delle seguenti
percentuali delle tariffe riscosse dall’utenza: 1° anno
40% - anni successivi 55%;

che in data 11.01.2011 veniva repertoriato presso la Casa-
comunale al n. 244 il relativo contatto  con il quale era
stato concesso il servizio di che trattasi;

che nel frattempo la Ditta Mizzella s.r.l., di cui era-
legale rappresentante Mizzella Marisa, nata a
Carbognano(VT) il 26.11.1942, ha cambiato ragione sociale
in Magif Servizi s.r.l., con la stessa Mizzella Marisa
quale legale rappresentante;

che con determinazione n. 70 del 29-08-2015 del-
Responsabile del Servizio Tecnico era stato  affidato
“ai sensi dell’Art. 125 del D.Lgs 163/2006, alla  Ditta
Magif Servizi s.r.l., P.I. 01257860567, con sede legale
in Via S. Donato s.n.c., Carbognano(VT), il Servizio di
“IIluminazione votiva nel Cimitero Comunale”, per il
periodo di tre anni, con decorrenza 01.01.2015, sotto
l’osservanza piena delle condizioni stabilite dal
precedente contatto Rep. n° 244 del 11.01.2011, con il

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


quale era stato concesso il Servizio di che trattasi,
nonchè dal Disciplinare di Concessione allegato alla
deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 30.11.2010
e con la corresponsione al Comune di Capitignano della
percentuale del 55% delle tariffe riscosse dall’utenza”;

che, pertanto, l’affidamento del servizio in favore della-
Ditta Magif Servizi s.r.l. aveva scadenza naturale
fissata per il giorno 01.01.2018.

EVIDENZIATO che si è avuto di recente un avvicendamento del
Responsabile del Servizio Tecnico e che, pertanto, non si è
potuta esperire, fino alla data odierna, una nuova procedura
di gara.

CONSIDERATO che la Ditta Magif Servizi s.r.l. si è resa
disponibile, per le vie brevi, per un nuovo affidamento del
servizio agli stessi prezzi, patti e condizioni del precedente
contratto.

CHE la Ditta Magif Servizi s.r.l. ha  corrisposto al Comune di
Capitignano le seguenti somme relative alla percentuale sulle
tariffe riscosse dall’utenza:

“Bonifico con esito a ordinante” - Identificativo end to-
end 1464174961752623ADEF – Data esecuzione 26.05.2016 –
Importo: 25.735,54 Causale: “Aggio luce votiva Comune di
Capitignano 2013 2014 2015 2016”;
“Bonifico con esito a ordinante” - Identificativo end to-
end 15294815318543MIODEF – Data esecuzione 20.06.2018 –
Importo: 5.947,50 Causale: “Aggio luce votiva Comune di
Capitignano anno 2017”.

CHE, al fine di non interrompere il servizio in questione  che
riveste carattere essenziale, questo Ufficio intende, nelle
more di espletamento di nuova procedura di gara ad evidenza
pubblica affidare, ai sensi del disposto dell’art. 36, comma
2, lett a) del D.Lgs 50/2016 come modificato ed integrato e
modificato dal D.Lgs 56/2017 in funzione dell’importo
dell’appalto, alla stessa ditta il servizio stesso fino al
31.12.2018 agli stessi prezzi, patti e condizioni del
precedente contratto.

VISTO l’art. 36, comma 2, lett a) del D.Lgs 50/2016 come
modificato ed integrato e modificato dal D.Lgs 56/2017.

DATO ATTO che, in ottemperanza alla legge 136/2010 e s.m.i.
“Piano straordinario contro le mafie” relativamente alla
tracciabilità dei flussi finanziari,  alla suddetta commessa è
stato  attribuito dall’ A.N.A.C. lo SMART CIG n. Z512413D92   e
che la ditta incaricata della prestazione di servizio dovrà
fornire il proprio conto dedicato alle commesse pubbliche.

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del
D.Lgs n. 267/2000, nonché in ottemperanza del decreto
Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.105 del 20-06-2018 COMUNE DI
CAPITIGNANO  - Pag. 2



D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale1)
del dispositivo.

Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del2)
D.Lgs 50/2016 come modificato ed integrato e modificato
dal D.Lgs 56/2017, nelle more dell’espletamento di nuova
procedura di gara, alla Ditta Magif Servizi s.r.l., P.I.
01257860567, con sede legale in Via S. Donato s.n.c.,
Carbognano(VT), il servizio di  “Illuminazione votiva nel
Cimitero Comunale”, fino al 31.12.2018, sotto
l’osservanza piena delle condizioni stabilite dal
contatto Rep. n° 244 dell’11.01.2011, con il quale era
stato concesso il servizio di che trattasi, nonché dal
Disciplinare di Concessione allegato alla deliberazione
del Consiglio Comunale n° 19 del 30.11.2010 e con la
corresponsione al Comune di Capitignano della percentuale
del 55% delle tariffe riscosse dall’utenza.

Di dare atto che è stato acquisito il DURC-On line della3)
Ditta Magif Servizi s.r.l., Prot. INAIL_10681842 (Data
richiesta 23/02/2018 - Scadenza validità 23/06/2018)
rilasciato con esito regolare.

Il Responsabile
del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino

Mastrangelo

______________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  20-06-2018

pubblicazione n.  406

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 20-06-2018

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

______________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 20-06-2018

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.105 del 20-06-2018 COMUNE DI
CAPITIGNANO  - Pag. 3



_____________________________________________________

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.105 del 20-06-2018 COMUNE DI
CAPITIGNANO  - Pag. 4


